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Zapowiedź trwałości dynastii Dawida 
1. Gdy pewnego razu król siedział w swoim domu, a Pan dał mu wytchnienie od wszystkich okolicznych 

nieprzyjaciół jego wokoło, 2. Rzekł król do Natana, proroka: Patrz! Ja mieszkam w domu z drzewa 

cedrowego, a Skrzynia Boża jest pomieszczona w środku namiotu! 3. Wtedy Natan odpowiedział 

królowi: Wszystko, co masz w swoim sercu, uczyń, gdyż Pan jest z tobą. 4. Lecz jeszcze tej samej nocy 

doszło Natana słowo Pana tej treści: 5. Idź, powiedz memu słudze Dawidowi: Tak mówi Pan: Czy ty 

miałbyś zbudować mi dom, abym w nim mieszkał? 6. Nie mieszkam bowiem w domu od dnia, kiedy 

wywiodłem synów izraelskich z Egiptu aż do dnia dzisiejszego, ale wędrowałem, mając za mieszkanie 

namiot. 7. Czy kiedykolwiek, wędrując wraz ze wszystkimi synami izraelskimi, przemówiłem do 

któregoś z plemion izraelskich, któremu zleciłem przewodnictwo nad moim ludem, Izraelem, w te słowa: 

Dlaczego nie budujecie mi domu z drzewa cedrowego? 8. Teraz tedy tak powiedz memu słudze 

Dawidowi: Tak mówi Pan Zastępów: Ja wziąłem cię z pastwiska od trzody, abyś był księciem nad moim 

ludem, nad Izraelem, 9. I byłem z tobą wszędzie, dokądkolwiek się wyprawiłeś, i wytępiłem wszystkich 

twoich nieprzyjaciół przed tobą, i uczynię wielkim imię twoje, jak imię wielkich na ziemi. 10. Wyznaczę 

też miejsce memu ludowi, Izraelowi, i zaszczepię go, aby tam bezpiecznie mieszkał, i nie będzie się już 

trwożył, i nie będą go już gnębić nikczemnicy. A jak to było poprzednio, 11. Odkąd wyznaczyłem 

sędziów nad moim ludem izraelskim, dam ci wytchnienie od wszystkich twoich nieprzyjaciół. Zwiastuje 

ci też Pan, że wzniesie ci dom, 12. A gdy dopełnią się dni twoje i zaśniesz ze swoimi ojcami, Ja wzbudzę 

ci potomka po tobie, który wyjdzie z twego łona, i utrwalę twoje królestwo. 13. On zbuduje dom mojemu 

imieniu i utwierdzę tron królestwa jego na wieki. 14. Ja będę mu ojcem, a on będzie mi synem; gdy 

zgrzeszy, ukarzę go rózgą ludzką i ciosami synów ludzkich, 15. Lecz łaska moja od niego nie odstąpi, jak 

odjąłem ją Saulowi, którego usunąłem sprzed ciebie. 16. I trwać będzie twój dom i twoje królestwo na 

wieki przede mną; tron twój też utwierdzony będzie na wieki. 17. Gdy Natan powiedział Dawidowi 

wszystko zgodnie z tymi słowami i zgodnie z całym tym objawieniem, 18. Poszedł król Dawid i usiadł 

przed Panem, i rzekł: Kim ja jestem, Panie, Boże, a czym jest mój dom, że doprowadziłeś mnie aż dotąd? 

19. Ale mało to jeszcze było w twoich oczach, Panie, Boże, gdyż rozciągnąłeś na dom twojego sługi 

obietnice twoje na daleką przyszłość i dałeś mi oglądać przyszłe pokolenie ludzkie, Panie, Boże. 20. Cóż 

tedy ma ci jeszcze Dawid do powiedzenia, przecież Ty znasz twego sługę, Panie, Boże. 21. Ze względu 

na swoją obietnicę i zgodnie ze swoim sercem uczyniłeś wszystkie te wielkie rzeczy, aby je poznał twój 

sługa. 22. Dlatego wielki jesteś, Panie, Boże, bo nikt nie jest taki jak Ty, i nie ma Boga oprócz ciebie we 

wszystkim, co słyszeliśmy na własne uszy. 23. A który lud jest jak twój, jak Izrael, jedyny naród na 
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ziemi, dla którego Bóg wyruszył, by go sobie wykupić jako lud, aby mu nadać imię i dokonać dla nich 

tych wielkich i strasznych rzeczy, wypędzając narody i ich bogów sprzed twojego ludu, który sobie 

wykupiłeś z Egiptu. 24. I ustanowiłeś sobie swój lud izraelski jako swój lud na wieki, a Ty, Panie, jesteś 

ich Bogiem. 25. Teraz więc, Panie, Boże, potwierdź na wieki obietnicę, którą wypowiedziałeś o swoim 

słudze i o jego domu, i uczyń, jak powiedziałeś, 26. A imię twoje będzie wielkie na wieki, aby mówiono: 

Pan Zastępów jest Bogiem nad Izraelem, a dom twojego sługi Dawida będzie utwierdzony przed tobą. 

27. Gdyż Ty, Panie Zastępów, Boże Izraela, objawiłeś uszom twojego sługi, mówiąc: Zbuduję ci dom, 

dlatego twój sługa nabrał otuchy, aby pomodlić się do ciebie tymi słowy. 28. Teraz, o Panie, Boże, Ty 

jesteś Bogiem, a słowa twoje są prawdą, Ty obiecałeś twemu słudze to dobrodziejstwo. 29. Zechciej więc 

pobłogosławić dom sługi twego, aby trwał na wieki przed tobą, bo Ty, Panie, Boże, to obiecałeś 

i błogosławieństwem twoim pobłogosławiony będzie dom twojego sługi na wieki.  
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